Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 3 (том 3)
от 21.11.2016 г.

Содержание III тома:
Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	 Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
 от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/1
 Об установлении земельного налога
	3-4

	2
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/2
	5

	3
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/3
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от  28 декабря 2015 года №  3-36/2  «О бюджете муниципального образования сельского поселения  «Пезмег» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	6-7

	4
	 Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
  от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/4
О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» на 2017 год
	8

	5
	 Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
  от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/5
	9

	6
	 Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
 от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/6
	10

	7
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/7
	11

	             Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                            от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/1

                          Об установлении земельного налога

           Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Установить, что настоящим решением на территории сельского поселения «Пезмег» вводится земельный налог, определяются налоговые ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, устанавливаются налоговые льготы.
2. Налоговые ставки установить от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства;
            приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного  хозяйства;
 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить, что налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:
1) налогоплательщиками – организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются за 1 квартал 5 апреля, за 2 квартал 5 июля, за 3 квартал 5 октября, налог – уплачивается по истечении налогового периода 5 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.

                     Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/7

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Совета сельского поселения «Пезмег»  о внесении изменений и дополнений в решение Совета от 04.08.2014 № 3-20/1
 «Об утверждении Генерального плана муниципального
образования сельского  поселения «Пезмег» и правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

  В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласно п.13 ст.31 Градостроительного Кодекса РФ, ст.19 Устава сельского поселения, Совет  сельского поселения «Пезмег» решил:

    1. Провести 20 декабря 2016 года с 16 часов по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег, ул.Бр. Покровских, д.66 публичные слушания о внесении изменений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в решение Совета от 04.08.2014 № 3-20/1
 «Об утверждении Генерального плана муниципального
образования сельского  поселения «Пезмег» и правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
2. Утвердить организационный комитет в составе:
Председатель –  Торопов Александр Александрович председатель совета сельского поселения «Пезмег»
Члены комитета:
Тарасевич Зинаида Васильевна, депутат Совета сельского поселения «Пезмег»;
Орлова Елена Вильгельмовна,  депутат Совета сельского поселения «Пезмег».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                А.А.Торопов

4. Установить, что от уплаты земельного налога полностью освобождаются:

1) учреждения культуры, образования, здравоохранения, учреждения физической культуры и спорта,  детские оздоровительные учреждения, финансируемые из местного бюджета;
2)  органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для осуществления ими установленных законодательством функций и полномочий;
3) предприятия, учреждения, организации, а также граждане, получившие для сельскохозяйственных нужд нарушенные земли (требующие рекультивации) на первые 10 лет пользования или в целях добычи торфа, используемого на повышение плодородия почв;
4) санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, учреждения отдыха, находящиеся в  муниципальной собственности;
5) граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, в течение пяти лет с момента предоставления им земельных участков.
6) Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов  Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;
7) граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны.

5. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 05 марта 2014 года № 3-15/1 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 07 ноября 2013 года № 3-10/1 «Об установлении земельного налога»; от 03 июля 2015 года № 3-30/1 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 16.11.2005 года № 1-2/9 «Об установлении земельного налога».
 6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения  «Пезмег»                                        А.А.Торопов

                     Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/2

О приостановлении действия отдельных положений решения  Совета сельского поселения «Пезмег» от  09 апреля 2008 года № 1-18/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения  «Пезмег»  решил:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие статьи 16 Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», утвержденного решением Совета сельского поселения  «Пезмег» от 09 апреля 2008 года № 1-18/3.
2. Установить, что в 2016 году Глава сельского поселения  «Пезмег» вносит на рассмотрение Совета сельского поселения «Пезмег»  проект решения о бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 01 декабря текущего года.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения «Пезмег»              А.А.Торопов

 Пояснительная записка к проекту решения

        О приостановлении действия отдельных положений  решения Совета сельского поселения «Пезмег» от 09 апреля 2008 года № 1-18/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег»

         Проект разработан в связи с внесением изменений в Бюджетный Кодекс РФ.

                        Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/6

О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета сельского поселения «Пезмег» четвертого созыва,
Ларукова Романа Васильевича

Руководствуясь п. 9 ст.71 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Пезмег» пп 2 п.2 ст.33, Совет сельского поселения «Пезмег» и заявления Ларукова Р.В., Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета сельского поселения «Пезмег» по десятимандатному избирательному округу четвертого созыва Ларукова Романа  по собственному желанию.
2. Дополнительные выборы на вакантное место депутата по многомандатному избирательному округу сельского поселения «Пезмег» не назначать  и не проводить
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  приятия.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                 А.А.Торопов

                  Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/5

Об утверждении Порядка привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ для сельского  поселения «Пезмег»

  В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского  поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

	1. Утвердить Порядок привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ для сельского  поселения  «Пезмег» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения «Пезмег»                         А.А.Торопов

                         Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/3

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от  28 декабря 2015 года №  3-36/2  «О бюджете муниципального образования сельского поселения  «Пезмег» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей  20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 28 декабря 2015 года № 3-36/2 «О бюджете муниципального образования сельского поселения  «Пезмег» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:

1. в абзаце втором пункта 1 Решения о бюджете число «3 437 162,83» заменить числом «3 565 162,83»;
1. в абзаце третьем пункта 1 Решения о бюджете число «3 452 797,65» заменить числом «3 580 797,65 »;
1. в абзаце пятом пункта 1 Решения о бюджете  числа «2 897 844,00»  и «2 897 844,00»  заменить  числами « 3 031 162,83 » и «3 031 162,83»;
1.  в пункте восемь  число «48 335,00» заменить числом «49 092,00»
1. приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1. приложение 3, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1. приложение 4 , утвержденное  Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1. приложение 5,утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 4к настоящему решению;
1. приложение 6,утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1. приложение 15 , утвержденное  Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его  обнародования.

Глава сельского поселения «Пезмег»                              А.А.Торопов

                           Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
                                    от 18 ноября 2016 года №  4 – 2/4

О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» на 2017 год

Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса, абзацем 2 части 5 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании решения Совета муниципального района «Корткеросский» от 21 сентября 2016 года № VI-12/10, Совет сельского поселения «Пезмег» решил:
1. Принять от муниципального района «Корткеросский», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Пезмег» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Главе сельского поселения «Пезмег»» (Торопов А.А.) заключить с руководителем администрации муниципального района «Корткеросский» соглашение о передаче осуществления части передаваемых полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Пезмег».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
лава сельского поселения «Пезмег»                                   А.А.Торопов

8

	Приложение 6

	к решению Совета сельского поселения "Пезмег"

	от 18 ноября 2016 года № 4-2/3

	Приложение 15

	к решению Совета сельского поселения "Пезмег"

	от 28 декабря 2015 года № 3-36/2

	Иные межбюджетные трансферты , передаваемые                                                                                                                                бюджету муниципального района "Корткеросский" на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	(руб.коп.)

	№ п/п
	Наименование полномочия

	Всего

	1
	2

	3

	1
	Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета сельского поселения "Пезмег"
	48 335,00

	2
	Организация единой диспетчерской службы
	757,00

	ИТОГО

	49 092,00